CÂMARA DOS DEPUTADOS

Temp58.DOC

REQUERIMENTO
(Da Comissão de Segurança Pública e Combate ao Crime Organizado)

Requer a apensação do Projeto de Lei nº
1.182/07 ao Projeto de Lei nº 94/07.

Senhor Presidente:

Em face da aprovação do Requerimento nº 51/07, do Deputado

Laerte Bessa, cópia anexa, requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 142

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que determine a apensação do

Projeto de Lei nº 1.182/07 – do Sr. Laerte Bessa – que “Altera e acrescenta

dispositivos ao Decreto-lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940 – Código Penal, à

Lei nº 9.034, de 3 de maio de 1995, à Lei nº 8.072, de 25 de julho de 1990, à Lei

nº 9.807, de 13 de julho de 1999 e ao Decreto-lei nº 3.689, de 3 de outubro de

1941 – Código de Processo Penal e dá outras providências” ao Projeto de Lei nº

94/07 – do Sr. Neilton Mulim – que “Dá nova redação ao art. 288 do Decreto-lei nº

2.848, de 7 de dezembro de 1940, Código Penal”.

Sala das Sessões,             de  junho de 2007.

Deputado JOÃO CAMPOS
Presidente